
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Antonio Battistini)

(D.P.G.R. n.16 del 17/02/2025)

N.  1098 DEL 11/11/2025

OGGETTO: ART.  19  ACN  PER  LA  DISCIPLINA  DEI  RAPPORTI  CON  GLI 
SPECIALISTI  AMBULATORIALI  INTERNI,  VETERINARI  E 
ALTRE  PROFESSIONALITA'  SANITARIE  (BIOLOGI,  CHIMICI, 
PSICOLOGI)  APPROVAZIONE  GRADUATORIE  PROVVISORIE 
VALEVOLI PER L'ANNO 2026.

Redattore LINA IMMACOLATA PAVONE 
Funzionario 
firmatario ANTONIO BATTISTINI 

STRUTTURA PROPONENTE Direzione Generale

Parere Direttore Amministrativo
TIZIANA CIUCI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
ANTONIO GALLUCCI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



OGGETTO: ART.  19  ACN  PER  LA DISCIPLINA DEI  RAPPORTI  CON  GLI 
SPECIALISTI  AMBULATORIALI  INTERNI,  VETERINARI  E 
ALTRE  PROFESSIONALITA'  SANITARIE  (BIOLOGI,  CHIMICI, 
PSICOLOGI)  APPROVAZIONE  GRADUATORIE  PROVVISORIE 
VALEVOLI PER L'ANNO 2026.

Proposta del Responsabile del Procedimento n.7484 / 2025

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
LINA IMMACOLATA PAVONE

Il Commissario Straordinario Dott. ANTONIO BATTISTINI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Commissario Straordinario

Visto il D.P.G.R. n.16 del 17 febbraio 2025 con il quale il Dott. Antonio Battistini, ai sensi del 
comma 3 bis dell'art.20 della L. R. 7 agosto 2002 per come modificato ed integrato dall'art. 1 
della L.R. 26 novembre 2024, n.36., è stato nominato Commissario Straordinario dell'Azienda 
Sanitaria Provinciale di Catanzaro 
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.701 del 13 giugno 2023;
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.865 del 14 luglio 2023;
Vista la nota prot. n. 25510 del 21 febbraio 2025.

Premesso che:

• l’art. 19 dell’ACN vigente, prevede, per la medicina Specialistica, che lo specialista, il 

veterinario o il professionista che aspiri a svolgere la propria attività nell’ambito delle 

strutture del SSN, deve inoltrare apposita domanda, entro e non oltre il 31 gennaio di 

ciascun anno al comitato zonale di riferimento;

• la  domanda  deve  contenere  le  dichiarazioni  atte  a  provare  il  possesso  dei  titoli 

professionali, conseguiti fino al 31 dicembre dell’anno precedente, elencati nella stessa 

dichiarazione;

• gli aspiranti all’iscrizione in graduatoria non devono trovarsi nelle condizioni di cui 

all’art.  27 comma 1 lett.  h)  ed l)  dell’ACN vigente per la  Medicina Specialistica  e  

devono  possedere  alla  data  di  scadenza  del  termine  per  la  presentazione  della 

domanda, tutti i requisiti di cui al comma 4 dell’art. 19 del suddetto ACN;

• in riferimento agli odontoiatri , l’art. 4 comma d, prevede che ai sensi dell’art. 15 ter 

del  D.L.  30  marzo  2023,  n.  34  convertito  con  la  legge  n.  56  del  26  maggio  2023, 

Proposta n. 7484/2025

copia informatica per consultazione



l’iscrizione  in  graduatoria   è  consentita  ai  laureati  in  medicina  e  chirurgia  iscritti 

all’albo degli odontoiatri ed ai laureati in odontoiatria e protesi dentaria;

• l’incarico a tempo indeterminato è affidato in subordine ai criteri di priorità di cui 

all’art. 21 del predetto ACN;

Preso atto che:

• nella  seduta  del  23  ottobre  c.a,  il  Comitato  Zonale  ha  valutato  e  sottoscritto  le 

graduatorie provvisorie da far valere per l’anno 2026, escludendo le istanze prive dei 

requisiti richiesti per l’ammissione in graduatoria;

• l’istruttoria  per  la  predisposizione  della  graduatoria  è  stata  predisposta  in 

ottemperanza a quanto sancito dall’ACN del 4 aprile 2024;

• le graduatorie provvisorie saranno pubblicate sul sito del Comitato Zonale;

Darsi atto che gli interessati avverso alla loro posizione in graduatoria potranno presentare 

istanza di riesame entro e non oltre 15 giorni a decorrere dal giorno di pubblicazione della 

presente Deliberazione sul sito istituzionale di questa azienda;

RICHIAMATO  il  vigente  Regolamento  di  Organizzazione  e  Funzionamento  Aziendale  e 

ritenuta la propria competenza;

Visti gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento 

designato ai sensi della legge 241/90 e s.m.i;

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per 

quanto di rispettiva competenza;

DELIBERA

per quanto esposto in narrativa che qui si intende ripetuto e confermato:

Approvare in via provvisoria ai sensi dell’art. 19 punto 8 dell’ACN, le graduatorie provinciali  

da valere per l’anno 2026,  per ciascuna branca specialistica,  degli  aspiranti  a  svolgere la 

propria attività, in qualità di sostituto o incaricato, nell’ambito delle strutture del SSN, per 

come si  evince  dalle  graduatorie  allegate  al  presente  provvedimento,  che  ne  costituiscono 

parte integrante e sostanziale;

Provvedere con successivo atto , ad approvare ai sensi dell’art. 19 punto 10, del predetto ACN 

le graduatorie definitive a seguito dell’accoglimento o meno di eventuali istanze di riesame, 

prodotti  ai  sensi  del  punto  9,  sulla  posizione  in  graduatoria,  che  dovranno essere  inviate 

Proposta n. 7484/2025

copia informatica per consultazione



all’indirizzo,  protocollo@pec.asp.cz.it entro  e  non  oltre  15  giorni  decorrenti  dalla  data  di 

pubblicazione della presente Deliberazione sul sito del Comitato Zonale e sul sito istituzionale 

di questa Azienda.

      
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Antonio Battistini
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Proposta n. 7484/2025

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@pec.asp.cz.it


copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


